
Id: PRQFO-AGKEP-SHYBD-GVPCP-HNYQA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/20/2011
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Krynkach w celu utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zakład 

Komunalny w Krynkach 

Na podstawie art. 6 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. 
z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr106, poz. 679, Nr 121,poz. 770, z 1998 r. Nr106, poz. 668, z 2002r. Nr 
113, poz. 984, z 2003 r. Nr 96, poz.874, Nr 199, poz.1937, z 2008 r. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. 
Nr 19, poz. 100 i101, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 127,poz. 857 ) i art. 16 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009r. Nr 157,poz. 1240 ; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020 ) oraz art. 18 ust. 
2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271, Nr214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441,Nr 175, poz. 1457, z2006 r. Nr 17, poz.128, 
Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48,poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 
142 i146, Nr 40, poz. 230,Nr 106, poz. 675) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2011 roku likwiduje się zakład budżetowy pod nazwą Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krynkach z siedzibą przy ul. Garbarskiej 16 
w Krynkach. 

§ 2. Z dniem 1 lipca 2011 roku tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Zakład 
Komunalny w Krynkach. 

§ 3. Nadaje się statut Zakładowi Komunalnemu zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Pracownicy zlikwidowanego zakładu budżetowego , o którym mowa w § 1 z dniem 
1 lipca 2011 roku stają się pracownikami jednostki budżetowej w trybie i na zasadach art. 
231 kodeksu pracy. 

§ 5. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zlikwidowanego zakładu budżetowego pod nazwą 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zostaje przekazane jednostce budżetowej pod 
nazwą Zakład Komunalny. 

§ 6. Środki pieniężne pozostałe w dniu likwidacji na rachunku zakładu budżetowego 
podlegają przekazaniu na rachunek budżetu gminy Krynki. 

§ 7. Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego przyjmuje jednostka 
budżetowa pod nazwą Zakład Komunalny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 
§ 9. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr XI/19/91 Rady Gminy Krynki z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego Gminy w Krynkach . 



Id: PRQFO-AGKEP-SHYBD-GVPCP-HNYQA. Podpisany Strona 2

2) Uchwała Nr XII/106/2000 Rady Gminy Krynki z dnia 29 czerwca 2000r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krynkach . 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Alicja Tryzna



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/20/2011 z dnia 24 lutego 2011 r.
STATUT ZAKŁADU KOMUNALNEGO
Zalacznik1.doc


 Załącznik 


do uchwały Nr IV/20/2011

Rady Miejskiej w Krynkach 


z dnia 24  lutego 2011 r.  


STATUT 


ZAKŁADU KOMUNALNEGO W KRYNKACH 

ROZDZIAŁ I 


Podstawa prawna działania 


  § 1. Zakład Komunalny w Krynkach, zwany w dalszej części Statutu „Zakładem” działa na podstawie:


1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.);


2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43  ze zm.);


3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r.  Nr 157, poz. 1240 ze zm. ).

ROZDZIAŁ II 


Postanowienia ogólne 


§ 2. Zakład  stanowi jednostkę organizacyjną Gminy Krynki  i funkcjonuje jako jednostka budżetowa w ramach budżetu gminy .

§ 3.  Siedzibą Zakładu jest miejscowość Krynki , ul. Garbarska 16.


§ 4. 1. Terenem działania jest obszar Gminy Krynki . 


       2. Zakład może prowadzić działalność poza obszarem gminy. 

§ 5.  Bezpośredni nadzór  nad działalnością  Zakładu sprawuje Burmistrz Krynek. 


ROZDZIAŁ III

Cel i zakres działania Zakładu 


§ 6. Celem Zakładu jest wykonywanie zadań o charakterze użyteczności publicznej, należących do zadań własnych  gminy oraz świadczenie  usług powszechnie dostępnych służących  zaspokojeniu  zbiorowych potrzeb mieszkańców.  


§ 7. Do  podstawowego zakresu działania  Zakładu należy świadczenie usług komunalnych obejmujących w szczególności : 


1) zbiorowe zaopatrzenie w wodę ;


2) odprowadzanie i oczyszczanie nieczystości ciekłych;


3) wywóz nieczystości stałych i ciekłych ; 


4) pobieranie opłat targowych ,


5) utrzymanie czystości i porządku w miejscach publicznych:


a) na targowicy gminnej;


b) w budynkach komunalnych ;


c) budynkach jednostek organizacyjnych Gminy;


d) w budynkach administracyjnych ; 


e) w obiektach szkolnych i sportowych;


f)  skwerach oraz parkach;


g) innych nieruchomości komunalnych.


6) sprzątanie  i odśnieżanie dróg;


7) utrzymanie w należytym stanie technicznym dróg, chodników  i przystanków komunikacji zbiorowej oraz ich oznakowania;


8) wykonywanie  robót remontowo- budowlanych ; 


9) wykonywanie usług przewozu osób i rzeczy;

10) monitoring składowiska odpadów; 


11) wykonywanie usług w zakresie konserwacji w budynkach jednostek organizacyjnych Gminy;

12) wykonywanie innych usług zleconych przez Urząd Miejski w Krynkach. 

§ 8. Do zakresu działania Zakładu należy ponadto zarządzanie i administrowanie mieniem gminnym będącym w użytkowaniu i zarządzie Zakładu.  

ROZDZIAŁ IV


Organizacja Zakładu 

§ 9.1. Zakładem kieruje Dyrektor  zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza. 


                    2.Dyrektor  Zakładu  działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielanego przez Burmistrza. 

§ 10. Do zadań Dyrektora  należy w szczególności:


1) zapewnienie sprawnego i efektywnego funkcjonowania Zakładu;


2) ustalanie organizacji wewnętrznej Zakładu;


3) wykonywanie funkcji  Dyrektora , w  rozumieniu prawa pracy , w stosunku do pracowników Zakładu;

4) sprawowanie kontroli wewnętrznej w jednostce;

5) reprezentowanie Zakładu na zewnątrz .


§ 11.Strukturę organizacyjną Zakładu , podział zadań, zasady odpowiedzialności i obowiązki pracowników określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora  Zakładu. 


ROZDZIAŁ V


Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 12. Jednostka prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego dochodów i wydatków sporządzonego na dany rok budżetowy. 


§ 13.  Dyrektor  zaciąga  zobowiązania finansowe do wysokości kwot określonych w planie finansowym. 


§ 14. Jednostka samodzielnie prowadzi obsługę finansowo – księgową swojej działalności  oraz posiada odrębny rachunek bankowy. 


§ 15. Otrzymane dochody z tytułu prowadzonych zadań odprowadzane są na rachunek bankowy Gminy Krynki.


§ 16. Jednostka prowadzi rachunkowość zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości i ustalonym  planem kont oraz sporządza  sprawozdania finansowe na podstawie przepisów o rachunkowości. 


ROZDZIAŁ VI


Postanowienia końcowe


§ 17. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu , a nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje się ogólnie obowiązujące przepisy prawa dotyczące  jednostek sektora finansów publicznych  oraz przepisy szczególnie związane z przedmiotem działalności Zakładu. 


§ 18. Zmian niniejszego Statutu dokonuje Rada Miejska w Krynkach  w trybie właściwym dla jego uchwalenia.      





